
Stationäre Pflege 

 

 

Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 bis 5 erhalten 

durch die Pflegekasse einen Leistungszuschlag 

an den pflegebedingten Aufwendungen zur 

Begrenzung des Eigenanteils: 

                                                        

Kosten pro Pflegetag ab 01.01.2026  

 

Stand 17.12.2025 

 

Pflegebed. 

Aufwand

Ausbildungs-

umlage
Unterkunft Verpflegung

Investitions-

kostenanteil
Gesamt

Pflegegrad 1 72,48 € 5,68 € 28,23 € 21,73 € 19,16 € 147,28 €

Pflegegrad 2 92,92 € 5,68 € 28,23 € 21,73 € 19,16 € 167,72 €

19,16 €

19,16 €Pflegegrad 4 127,44 € 5,68 € 21,73 €

Pflegegrad 5 135,36 € 5,68 € 28,23 € 21,73 €

184,62 €

202,24 €

210,16 €

19,16 €Pflegegrad 3 109,82 € 5,68 € 21,73 €28,23 €

28,23 €

 
Für Einzelzimmer wird ein Zuschlag von 2,54 € pro Tag berechnet. 
 
 

Von der Pflegekasse wird  

mtl. folgender Anteil an den  

Pflegekosten übernommen: 

         

 

  

Dauer Aufenthalt mtl. Leistungszuschlag 

0 bis 12 Monate 15% 

13 bis 24 Monate 30% 

25 bis 36 Monate 50% 

mehr als 36 Monate 75% 

Pflegegrad Pflegekosten 

1        131,00 € 

2 805,00 € 

3 1.319,00 € 

4 1.855,00 € 

5 2.096,00 € 


